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Slutredovisning 
Förstudie/förarbete för  
kartläggning av utvecklingsmöjligheter av 
hästföretagande i Jönköpings län. 
 
 
 
 
 
 
 
FÖRORD 
Ett första steg har tagits i länet då det gäller att samordna insatser för att öka 
tillväxten, lönsamheten och attraktionskraften inom hästnäringen i Jönköpings 
län.  
Under året har en kartläggning av hästnäringen gjorts med syfte att se vilka 
utvecklingsmöjligheter det finns inom näringen samt se vilka faktorer som 
bidrar till utveckling. 
Via kartläggningen har länets företagare eller blivande företagare fått möjlighet 
att lyfta fram vad som anses viktigt i en utvecklingsprocess. Även de personer 
som har häst som hobby har fått möjlighet att framföra vilka åtgärder som 
skulle göra deras hästintresse mer aktivt och utvecklande. 
 
Med hjälp av kartläggningen kan intresse- och företagarorganisationer 
/föreningar samt rådgivning- och utbildningsaktörer agera från en gemensam 
plattform och skapa erbjudanden och aktiviteter med utgångspunkt från länets 
förutsättningar och behov. 
Man kan också utläsa hur kommuner och statliga myndigheter kan bidra till en 
positiv utveckling.  
 
 
Kartläggningen finns redovisad i en separat skrift ”Hästen i Jönköpings län”. 
Man kan läsa hur hästen har betydelse och påverkar inom flera områden i 
samhället både ekonomisk, miljömässigt och socialt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kartläggningens 
MÅL OCH SYFTE  
Att genom samarbete lägga grunden till ett genomarbetat och väl förankrat 
förarbete för en långsiktig utveckling av länets hästföretagare. 
 
Mål 

- Långsiktigt hållbara hästföretag där företagaren vuxit i sin företagarroll, 
utvecklat kompetens i hästhållning och utövar en större affärsmässighet 
i branschen. Ett växande entreprenörskap och utveckling av fler nischer 
inom hästnäringen. 

- Hästnäringen har via företagsutveckling skapat en kunskap och en 
förståelse för marknaden och kunden. Nätverk och processer med 
ekonomisk bärighet har implementerats vilket kontinuerligt tillför 
branschen kompetens, förnyelse och en framstående position i 
näringslivet. 

Syfte 
- Förarbetet ska lägga grunden för ett flerårigt arbete med syfte att skapa 

förutsättningar för att göra hästnäringen till en uthålligt bärande 
näringsgren på landsbygden i Jönköpings län. Förarbetet förväntas leda 
till ett flerårigt hästprojekt med finansiering av bland annat 
Landsbygdsprogrammet. 

- Förarbetet är grundläggande för ett fortsatt utvecklingsarbete. 
Kunskapen om dagsläget för hästnäringen i länet lägger grunden för att 
på ett underbyggt sätt kunna fatta beslut om aktiviteter för Jönköpings 
läns framtida hästföretagare. 

 
 
 
KARTLÄGGNINGENS AKTIVITETER 
Under det gångna året har samtliga aktiviteter i aktivitetsplanen genomförts. 
 
ÖPPET FORUM 
Idé- och inspirationsseminarium riktad till två olika målgrupper.  
1: Etablerade hästföretagare 
2: Föreningar, personer med häst som hobby, elever på ridskolor. 
Ett hundratal personer deltog totalt i de två seminarierna arrangerade på 
kursgården Tallnäs utanför Skillingaryd.  
Se sidan 45 i skriften. 
 
ENKÄTER OCH INTERVJUER 
Muntliga intervjuer har gjorts med elever på ridskolan Bäck samt i 
kombination med de kommunenkäter som skickats ut. 
Enkäter har skickats till totalt 1000 personer i länet. 500 enkäter i kategorin 
personer med hästen som hobby, 250 enkäter till lantbrukare varav hälften har 
mer än 20 hektar mark och hälften har mindre än 20 hektar mark samt 250 
enkäter till hästföretagare. 
Se sidan 45 samt sidan 32-35 
 



RÅDGIVNING OCH KOMPETENSUTVECKLING 
Ett samordningsmöte mellan rådgivnings- och utbildningsaktörer med rubriken 
”Hur kan utbildning och rådgivning stödja utvecklingen av hästnäringen i 
länet” resulterade i att mötets deltagare bildade en referensgrupp för att 
tillsammans föra dessa frågor vidare. Frågor gällande rådgivning och 
kompetensutveckling har också ställs i samtliga enkäter. 
Se sidan 47 samt sidan 29-31 
 
SKRIFT 
En skrift som redovisar hela kartläggningen finns att rekvirera i tryckt form hos 
LRF i Jönköpings län samt finns också tillgänglig som pdf-fil på 
www.lrf.se/regionalt/jonkoping, www.vaggeryd.se och www.hush.se/f/ 
 
 
 
Under de punkter som setts som angelägna att studera i kartläggningen finns de 
flesta upptagna i skriften. 
Frågan om hemsida, kostnadskalkyl, vem driver och finansierar en hemsida 
efter en ev projekttid har diskuterats men inte utretts ytterligare. Frågan anses 
som angelägen och kommer att tas upp vid kommande möten då arbetsgruppen 
träffas för att skriva en långsiktig projektansökan. 
Vad som har konstaterats är att samtliga kategorier som svarat på 
kartläggningens enkäter har svårt att finna den information som de söker. Man 
har svårt att överblicka t ex vilka kurser, seminarier eller utbildningar som 
finns tillgängliga.  
Det har också framgått att man söker centra/mötesplatser både fysiska och 
virtuella sådana för att utveckla företag, söka kompetens eller nätverka. 
Detta talar för att frågan om kommunikation är viktig och bör beaktas i ett 
fortsatt projekt. 
 
 
 
 
FORTSATT ARBETE 
Arbetsgruppen för kartläggningen kommer att träffas i januari för att dra upp 
riktlinjerna för att i ett fortsatt samarbete skriva en projektansökan som sträcker 
sig några år in i framtiden. Med utgångspunkt från den kartläggning som gjorts 
dras slutsatsen att det finns flera faktorer som på sikt kan generera en positiv 
utveckling av hästnäringen i länet. 
 
 
Arbetsgrupp och samarbetspartners i förstudien 
Kristin Stark, Vaggeryds kommun, PO Toftgård, Vaggeryds Näringslivsråd, 
Karin Eickhoff, Hushållningssällskapet och Eva Engström, LRF 
 
 
 
 
 



EKONOMI 
 
Öppet forum 
Kostnader förtäring Stiftsgården Tallnäs 
Föreläsare, Carl Eneskjöld, Kyrkekvarn Islandshästridning och Marjaana 
Alaviuhkola,veterinär. 
Annonsering, Hallpressen 
Genomförandekostnader, PO Toftgård och Kristin Stark 
 
Rådgivning och kompetensutveckling 
Träff med aktörer inom rådgivning och utbildningssektorn.  
Lokal och förtäring Kungsporten i Huskvarna. 
Genomförandekostnader, Karin Eickhoff. 
 
Enkäter och intervjuer 
Adresser från SCB. 
Granskning och inmatning av svar, SLU Uppsala 
Enkät utskick mm, Vaggeryds kommun 
Intervju med ridskoleelever, Vaggeryds kommun 
 
Skrift 
Skrift och layout, Ylva Larsson, Något i Hästväg 
Tryckning av skrift, Skilltryck, Skillingaryd 
 
Ekonomisk redovisning, Hans Fredriksson, LRF konsult 
Projektadministration och slutrapport, Eva Engström 
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